INDICAÇÃO Nº 27/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente  INDICAÇÃO,  sugerindo  a  Senhora  Prefeita  a  instalação  de  dois  redutores  de

velocidade na av. Presidente Castelo Branco, sendo um entre as ruas José Fernandes Costa e José

Santana e outro entre as ruas José Santana e Moacir dos Reis.

JUSTIFICATIVA

 Minha indicação visa atender pedidos de moradores que reclamam da velocidade com

que veículos passam pelo local, o que traz risco de acidentes, como atropelamentos.

Salmourão, 21 de março de 2025.

Wikele Fernando da Silva Ferreira
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br